四川省卫生和计划生育委员会

关于做好2016年专科医师规范化
培训招生工作的通知

川卫办发〔2016〕73号

各市（州）卫生计生委，科学城卫生计生委，各专科医师规范化培训基地：

为保证专科医师规范化培训招生工作科学、规范、有序进行，根据《四川省卫生和计划生育委员关于开展专科医师规范化培训试点的通知》（川卫办发〔2014〕443号）有关要求，启动2016年专科医师规范化培训招生工作，现将有关事宜通知如下：

一、招生原则

2016年各专科医师规范化培训基地面向全国招生，招生工作遵循以下原则：

（一）统筹调配。

省卫生计生委对招录条件和招录时间进行统筹，并根据培训基地招录计划和实际录取情况，在剩余计划内对未被录取的申请人进行调剂。

（二）公开公平。

省卫生计生委指定省卫生计生委毕业后医学教育委员会办公室（以下简称“省毕教办”）采取适宜方式向全社会公布招生简章。各培训基地须通过网络等形式向社会公布招生计划、报名条件、招生程序、录取结果等信息，接受社会监督。

（三）双向选择。

面向社会招生的培训对象自愿报名，按照培训基地规定提交有关报名材料，须与培训基地签订培训协议，培训基地择优录取。单位委派的培训对象，由委派单位与培训基地协商，培训基地、委派单位、培训学员三方须签订委托培训协议，明确各自的责权利。

二、招生计划

培训基地结合基地容量和自身情况，于4月20日前上报2016年专科医师规范化培训招录计划（见附件1）至省毕教办邮箱（scxhek@126.com）。各专业基地招生计划不得超过基地剩余容量，各专业基地剩余容量见附件2。

三、招生对象

取得临床或口腔类别医师资格证书并取得省级及以上卫生行政部门颁发的《住院医师规范化培训合格证书》（含1993年卫生部实施的住院医师规范化培训第一阶段合格证书）的人员，或已取得临床或口腔类别医师资格证书并具备中级及以上专业技术职称的临床医师。

四、招生程序

（一）公布信息。

5月上旬，省毕教办统一向社会公布2016年招生简章，开通全省招生网站。培训基地同步在四川省专科医师规范化培训网站上发布本基地招生计划，并通过医院网站等其他形式向社会公布招生信息。

（二）学员报名。

学员登录四川省专科医师规范化培训网（http://zkyspx.scyx.org.cn/），选择任意三个住院医师规范化培训基地，每人限报三个志愿，选择是否服从调剂。

（三）招生录取。

培训基地对申请人材料进行审核，采取笔试和面试相结合等形式对符合条件的人员进行招收考核，确定拟录取对象。

培训基地确认拟录取名单，通过互联网或其他适宜形式对拟录取名单进行公示，公示时间不少于5个工作日。培训基地根据公示结果向拟录取对象发放录取通知。拟录取对象接到通知后1周内进行录取确认，逾期不确认者，取消本次录取资格。

培训对象按录取通知书要求在规定时限内到培训基地报到，报到时间不得晚于8月20日，进入基地培训时间不得晚于8月30日。逾期未获准假而不报到者，取消本年度培训资格。

（四）补录调剂。

招生录取结束后，省毕教办可在招收计划剩余名额内对未被录取且服从调剂的报名对象进行调剂。招录调剂优先满足紧缺专业。培训基地可对被调剂对象进行考核，根据考核结果决定是否录取。原则上调剂学员报到时间不得晚于9月15日，进入基地培训时间不得晚于9月20日。

全部录取工作结束后，省毕教办于9月30日前将本年度实际招收学员情况报省卫生计生委备案，同时向社会公布。

（五）学籍注册。

培训基地汇总招收学员信息，将新招收培训学员名单报省毕教办注册，未统一注册不能取得培训学籍，不得参加培训。培训基地应于8月20日前完成招收录取学员名单，9月15日前上报调剂录取学员名单。

五、其他要求

（一）培训基地要按照《专科医师规范化培训标准》及其内容要求，对培训对象实施包括临床实践、专业理论知识、相关法律法规、临床思维与人际沟通等方面的培训。

（二）各培训基地要加强宣传，鼓励住院医师报名参加专科医师规范化培训。

省卫生计生委科教处：王玉萍

联系电话（传真）：028-86134664

省毕教办：张乐莉、韩阳、吕洁

联系电话（传真）：028-86134105

联系地址：成都市玉林南街2号附3号（邮编：610041）

附件1.2016年四川省专科医师规范化培训招生计划表

2.2016年专科医师规范化培训各基地剩余容量
四川省卫生和计划生育委员会
2016年3月31日

附件1
2016年四川省专科医师规范化培训招生计划表
培训基地（医院公章）：

	序号
	基地名称
	招收计划人数（人）

	1
	心血管内科

	2
	呼吸内科

	3
	消化内科

	4
	内分泌科

	5
	血液内科

	6
	肾脏内科

	7
	神经内科

	8
	感染科

	9
	风湿免疫科

	10
	小儿内科

	11
	老年医学科

	12
	普通外科

	13
	骨科

	14
	心血管外科

	15
	胸外科

	16
	泌尿外科

	17
	烧伤整形科

	18
	神经外科

	19
	小儿外科

	20
	耳鼻喉头颈外科

	21
	麻醉科

	22
	小儿麻醉

	23
	心血管麻醉

	24
	体外循环

	25
	疼痛医学科

	26
	急诊医学科

	27
	重症医学科

	28
	皮肤科

	29
	眼科

	30
	精神科

	31
	放射科

	32
	核医学科

	33
	超声科

	34
	临床病理科

	35
	检验科

	36
	肿瘤科

	37
	妇产科

	38
	全科医学科

	39
	牙体牙髓科

	40
	牙周病科

	41
	口腔粘膜科

	42
	口腔额面外科

	43
	儿童口腔科

	44
	正畸科

	45
	口腔修复科

	合计

填表人：         电话：           审核人：         填表日期:

— 2 —

— 1 —